PRESS RELEASE
２０２０年５月８日

報道機関 各位

長崎大学病院に対し、永田宝石店様よりマスク 1万枚を寄贈

 この度、長崎大学病院は、永田宝石店（代表取締役 木村健之助氏）様より、使い捨てマスク 1万枚を

寄贈いただくこととなりました。

永田宝石店様は、佐世保市、長崎市に店舗展開している宝飾店ですが、県内医療機関における医療資材

がひっ迫していることから、県内唯一の第一種感染症指定医療機関であり、今回の新型コロナウイルス感

染症の対応でも県内医療機関の主導的役割を果たしている長崎大学病院に、マスクの寄贈をお申し出い

ただいたものです。

長崎大学病院では以下の予定で、寄贈マスクの授受をさせていただきますので、ご案内いたします。

記

日 時：2020年 5月 11日（月）10：00～

会 場：長崎大学病院 応接室（中央診療棟 4階）

出席者：永田宝石店 代表取締役       木村健之助氏

                アミュプラザ店店長   冨士原克裕氏

          長崎大学  学長          河野 茂

                病院長         中尾一彦

      取材の際は、必ず下記問い合わせ先まで当日 9時までに申し込みいただきますよう

お願いいたします。

当日は病院内に入らず、9時 50分までに添付集合場所にお集まりください。

係りの者が会場までご案内いたします。

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】国立大学法人長崎大学病院総務課広報

TEL：095-819-7790

Mail：mhweb@ml.nagasaki-u.ac.jp